19 декабря 2017 года                   4/9

	О согласовании направления средств стимулирования управы района Южное Бутово города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Южное Бутово города Москвы

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращения управы района Южное Бутово города Москвы от 13 декабря 2017 года №ЮБ-08-958/7, Совет депутатов муниципального округа Южное Бутово РЕШИЛ:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Южное Бутово города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Южное Бутово города Москвы согласно Приложения .

2. Направить настоящее решение в управу района Южное Бутово города Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.south-butovo.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа П.В. Голубцова.

Глава муниципального

округа Южное Бутово

      П.В. Голубцов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа
Южное Бутово
от 19 декабря 2017 года № 4/9
Мероприятия

по направлению средств стимулирования управы района Южное Бутово города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Южное Бутово города Москвы в 2018 году за счет средств стимулирования управ районов

	№ п/п
	Адрес
	Виды и объемы запланированных работ

	Нат. показатель
	Ед. измерения
	Стоимость работ, тыс. руб.
	Итого по адресу: тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Благоустройство дворовых территорий

	1
	Южнобутовская ул., д.68
	Ремонт асфальтобетонного покрытия большими картами
	2000 кв.м.
	1260,00
	5228,27

	Устройство асфальтобетонного покрытия (тротуары, дорожно-тропиночная сеть)
	350 кв.м.
	420,0

	Устройство покрытия из искусственной травы
	400 кв.м.
	800,0

	Установка малых архитектурных форм на детских площадках (качели, карусели, песочницы, спортивные МАФ)
	5 шт.
	326,46

	Установка игровых городков (комплекс)
	1 шт.
	1881,6

	Установка оборудования workout
	1 шт.
	151,70

	Установка малых архитектурных форм (урна)
	5 шт.
	22,70

	Установка малых архитектурных форм (скамейка)
	5 шт.
	115,81

	Устройство тихого отдыха
	1 шт.
	250,00

	2
	Южнобутовская ул., д.66
	Ремонт асфальтобетонного покрытия большими картами
	2100 кв.м.
	1323,00
	4893,30

	Устройство асфальтобетонного покрытия (тротуары, дорожно-тропиночная сеть)
	400 кв.м.
	480,00

	Устройство покрытия из искусственной травы

	 280 кв.м.
	560,00

	Установка оборудования workout
	1 шт.
	200,00

	Установка малых архитектурных форм (урна)
	5 шт.
	22,70

	Установка малых архитектурных форм (скамейка)
	5 шт.
	115,81

	Ремонт/устройство  новой спортивной площадки
	1500 кв.м.
	2191,79

	3
	Южнобутовская ул., д.62
	Ремонт асфальтобетонного покрытия большими картами
	2000 кв.м.
	1260,00
	3280,00

	Устройство асфальтобетонного покрытия (тротуары, дорожно-тропиночная сеть)
	350 кв.м.
	420,00

	Устройство покрытия из искусственной травы
	800 кв.м.
	1600,00

	4
	Южнобутовская л., д.60
	Ремонт асфальтобетонного покрытия большими картами
	2000 кв.м.
	1260,00
	1638,51

	Устройство асфальтобетонного покрытия (тротуары, дорожно-тропиночная сеть)
	200 кв.м.
	240,00

	Установка малых архитектурных форм (урна)
	5 шт.
	22,70

	Установка малых архитектурных форм (скамейка)
	5 шт.
	115,81

	5
	Южнобутовская ул., д.56
	Ремонт асфальтобетонного покрытия большими картами
	2200 кв.м.
	1386,00
	1386,00

	6
	Южнобутовская ул., д.56 корп.1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия большими картами
	2000 кв.м.
	1260,00
	2860,00

	Устройство покрытия из искусственной травы
	800 кв.м.
	1600,00

	7
	Южнобутовская ул., д.56 корп.2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия большими картами
	2800 кв.м.
	1764,00
	4958,20

	Устройство асфальтобетонного покрытия (тротуары, дорожно-тропиночная сеть)
	350 кв.м.
	420,00

	Устройство покрытия из искусственной травы
	300 кв.м.
	600,00

	Установка малых архитектурных форм на детских площадках (качели, карусели, песочницы, спортивные МАФ)
	5 шт.
	306,46

	Установка игровых городков (комплекс)
	3 шт.
	1635,81

	Установка оборудования workout
	1 шт.
	121,13

	Установка малых архитектурных форм (урна)
	4 шт.
	18,16

	Установка малых архитектурных форм (скамейка)
	4 шт.
	92,64

	8
	Южнобутовская ул., д.50
	Ремонт асфальтобетонного покрытия большими картами
	2200 кв.м.
	1386,00
	1704,51

	Устройство асфальтобетонного покрытия (тротуары, дорожно-тропиночная сеть)
	150 кв.м.
	180,00

	Установка малых архитектурных форм (урна)
	5 шт.
	22,70

	Установка малых архитектурных форм (скамейка)
	5 шт.
	115,81

	9
	Южнобутовская ул., д.50, корп.1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия большими картами
	2800 кв.м.
	1764,00
	2864,00

	Устройство покрытия из искусственной травы
	550 кв.м.
	1100,00

	10
	Южнобутовская ул., д.50, корп.2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия большими картами
	2000 кв.м.
	1260,00
	4788,44

	Устройство асфальтобетонного покрытия (тротуары, дорожно-тропиночная сеть)
	220 кв.м.
	264,00

	Устройство покрытия из искусственной травы
	520 кв.м.
	1040,00

	Установка малых архитектурных форм на детских площадках (качели, карусели, песочницы, спортивные МАФ)
	5 шт.
	762,93

	Установка игровых городков (комплекс)
	1 шт.
	1323,00

	Установка малых архитектурных форм (урна)
	5 шт.
	22,70

	Установка малых архитектурных форм (скамейка)
	5 шт.
	115,81

	ИТОГО по благоустройству дворовых территорий:

	33 601,23
	33 601,23

	2. Благоустройство улично-дорожной сети (УДС)

	1
	Веневская ул., д.27 (Поликлиника №121, филиал 2)
	Устройство парковочных карманов на объектах УДС
	437,5 кв.м.
	612,50
	7262,50

	2
	Южнобутовская ул., д.87 (Поликлиника №121)
	Устройство парковочных карманов на объектах УДС
	625 кв.м.
	875,00

	3
	Проектируемый проезд №6418
	Устройство парковочных карманов на объектах УДС
	500 кв.м.
	700,00

	4
	Проектируемый проезд №833
	Устройство парковочных карманов на объектах УДС
	500 кв.м.
	700,00

	5
	Проектируемый проезд №831
	Устройство парковочных карманов на объектах УДС
	500 кв.м.
	700,00

	6
	Изюмская ул., от д.39, корп.1 до д.63
	Устройство парковочных карманов на объектах УДС
	625 кв.м.
	875,00

	7
	Аллея Витте ул., от д.2 до пересечения с ул. Адмирала Лазарева
	Устройство парковочных карманов на объектах УДС
	1000 кв.м.
	1400,00

	8
	Проектируемый проезд №6131
	Устройство парковочных карманов на объектах УДС
	250 кв.м.
	350,00

	9
	Южнобутовская ул., д.96 (ФОК Изумрудный)
	Устройство парковочных карманов на объектах УДС
	750 кв.м.
	1050,00

	ИТОГО: по благоустройству улично-дорожной сети (УДС)

	7262,50
	7262,50

	3. Реконструкция контейнерных площадок

	1
	Адмирала Лазарева ул., д.40
	Реконструкция контейнерных площадок
	2 шт.
	417,31
	11 409,77

	2
	Адмирала Руднева ул., д.8
	Реконструкция контейнерных площадок
	2 шт.
	294,03

	3
	Адмирала Лазарева ул., д.16
	Реконструкция контейнерных площадок
	2 шт.
	417,31

	4
	Академика Семенова ул., д.15 корп.1
	Реконструкция контейнерных площадок
	2 шт.
	355,67

	5
	Академика Семенова ул., д.21 корп.2
	Реконструкция контейнерных площадок
	2 шт.
	417,31

	6
	Бульвар Адмирала Ушакова д.8
	Реконструкция контейнерных площадок
	2 шт.
	417,31

	7
	Бульвар Адмирала Ушакова д.9
	Реконструкция контейнерных площадок
	2 шт.
	355,67

	8
	Веневская ул., д.23
	Реконструкция контейнерных площадок
	2 шт.
	294,03

	9
	Горчакова ул., д.1 корп.3
	Реконструкция контейнерных площадок
	2 шт.
	417,31

	10
	Захарьинские дворики д.1 корп.2
	Реконструкция контейнерных площадок
	2 шт.
	540,59

	11
	Захарьинские дворики д.3 корп.1
	Реконструкция контейнерных площадок
	2 шт.
	355,67

	12
	Изюмская ул., д.57
	Реконструкция контейнерных площадок
	2 шт.
	294,03

	13
	Изюмская ул., д.57 корп.2
	Реконструкция контейнерных площадок
	2 шт.
	417,31

	14
	Маршала Савицкого ул., д.20
	Реконструкция контейнерных площадок
	2 шт.
	602,23

	15
	Маршала Савицкого ул., д.22
	Реконструкция контейнерных площадок
	2 шт.
	355,67

	16
	Маршала Савицкого ул., д.22 корп.2
	Реконструкция контейнерных площадок
	2 шт.
	540,59

	17
	Маршала Савицкого ул., д.26 корп.2
	Реконструкция контейнерных площадок
	2 шт.
	478,95

	18
	Маршала Савицкого ул., д.30
	Реконструкция контейнерных площадок
	2 шт.
	478,95

	19
	Маршала Савицкого ул., д.32
	Реконструкция контейнерных площадок
	2 шт.
	540,59

	20
	Плавский проезд, д.8
	Реконструкция контейнерных площадок
	2 шт.
	294,03

	21
	Поляны ул., д.9
	Реконструкция контейнерных площадок
	2 шт.
	417,31

	22
	Скобелевская ул., д.20
	Реконструкция контейнерных площадок
	2 шт.
	355,67

	23
	Скобелевская ул., д.42
	Реконструкция контейнерных площадок
	2 шт.
	294,03

	24
	Южнобутовская ул., д.25 корп.3
	Реконструкция контейнерных площадок
	2 шт.
	294,03

	25
	Южнобутовская ул., д.29 корп.1
	Реконструкция контейнерных площадок
	2 шт.
	355,67

	26
	Южнобутовская ул., д.66
	Реконструкция контейнерных площадок
	2 шт.
	355,67

	27
	Южнобутовская ул., д.68
	Реконструкция контейнерных площадок
	2 шт.
	294,02

	28
	Южнобутовская ул., д.5
	Реконструкция контейнерных площадок
	2 шт.
	232,39

	29
	Южнобутовская ул., д.61
	Реконструкция контейнерных площадок
	2 шт.
	232,39

	30
	Южнобутовская ул., д.81
	Реконструкция контейнерных площадок
	2 шт.
	294,03

	ИТОГО по реконструкции контейнерных площадок:

	11409,77
	11409,77

	ИТОГО по всем:

	52 273,50
	52 273,50